Zusatzfrage von

AM Geuer betr. Haltestelle Wendelinusstral3e

Kann bei der Erstellung der Haltestelle auf eine ausreichende Beleuchtung geachtet und kann
die Birgersteigsituation mit berlicksichtigt werden?

Antwort:

Die Haltestelle wird bis Dezember nur verkehrsbehérdlich eingerichtet. Die Haltestelle wird in
Né&he der Einmindung der Minsterstral3e (Haus-Nr. 16 und 23) eingerichtet, wo eine
ausreichende Beleuchtung vorhanden ist.

AM Wicht betr. Leerstand von Bussen

Gibt es Fahrgastzahlungen und kénnen diese dem Ausschuss zur Verfligung gestellt werden?
Antwort:

Im Rahmen des Arbeitskreises OPNV soll das Thema Auslastung und Verkehrsverkniipfung
thematisiert werden.



